REQUERIMENTO VERBAL / 2021

Vereadora – ELISA HELENA ROSSI DE SARRO

REQUEIRO verbalmente à Mesa nos termos Regimentais, após

ouvido o Douto Plenário, a Exma. Senhora Prefeita Municipal, ANGELA

MARIA BUSNARDO, que verifique a possibilidade ser incluído no programa

de vacinação prioritária os motoristas e monitores escolares, pelo fato de que

com o retorno das aulas presenciais terão contato direto com grande número de

alunos, o que pode influenciar no aumento de contaminações pela covid-19,

justificando assim a inclusão destes servidores ao grupo de professores e

profissionais da educação.

Sala das Sessões “Waldomiro Ernesto Santamaria”.

Pirangi - SP, 13 de abril de 2021.